



**НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
«ОДЕСЬКА ЮРИДИЧНА АКАДЕМІЯ»**

Наукова бібліотека

***Мінас Рамзесович
АРАКЕЛЯН***

Біобібліографічний покажчик

Одеса - 2020

УДК 347.96(477.7)(092)(01)+378.634(477.7-25Од)(092)(01)
А-79

**Серія «Вчені Національного університету
«Одеська юридична академія»**

Випуск 32

Біобібліографічне видання присвячено науково-дослідницькій та педагогічній діяльності відомого правознавця, провідного вченого нашої країни у галузі права Європейського Союзу та правозахисної діяльності, доктора юридичних наук, професора, заслуженого юриста України Мінаса Рамзесовича Аракеляна.

Підготовка видання проводилася за фондами наукової бібліотеки Національного університету «Одеська юридична академія», електронними каталогами бібліотек України та зарубіжжя.

Усі виявлені публікації описано за існуючими правилами. Матеріал розділів розташований за хронологією публікацій та алфавітом, у межах року представлено спочатку книги, потім – статті із збірників, журналів, газет. Повнотекстові версії документів, включених до покажчика, містять посилання на адреси сайтів, де їх можна знайти, використовуючи пошукову систему. Видання, не переглянуті de visu, відмічені астериском.

Відбір матеріалів закінчено 1 червня 2020 р.

Допоміжний апарат складається з алфавітного покажчика наукових праць, переліку періодичних та продовжуваних видань, покажчика співавторів та списку аббревіатур.

Для науковців, широкого загалу читачів.

У к л а д а ч і:

Т. М. Стефанчишена, Л. В. Березюк, І. В. Новітська

Н а у к о в і р е д а к т о р и:

С. В. Ківалов, Т. Ю. Іванійчук



АРАКЕЛЯН
Мінас Рамзесович

доктор юридичних наук, професор, заслужений юрист України,
перший проректор Національного університету «Одеська юридична академія

ПЕРЕДМОВА

В умовах євроінтеграції актуалізуються питання реформування української системи судустрою та адвокатури й приведення норм українського законодавства до європейських стандартів захисту прав людини. З огляду на це, законодавство України потребує численних нововведень, які повинні базуватися, зокрема, на досягненнях національної правової доктрини. Одним із провідних науковців України сучасності, сфера інтересів якого охоплює питання функціонування адвокатури, реформи судустрою, прокуратури є Мінас Рамзесович Аракелян.

М. Р. Аракелян народився 9 червня 1955 року. У 1977 році закінчив Одеський державний університет ім. І. І. Мечникова. Свою професійну діяльність розпочав з роботи у відділі юстиції Одеського обласного виконавчого комітету, де з 1977 по 1979 роки на посаді консультанта. З 1982 по 1984 роки працював асистентом кафедри теорії та історії держави і права Одеського державного університету ім. І. І. Мечникова. У 1984 році розпочав практичну діяльність в органах прокуратури у якості помічника прокурора у м. Сухумі Абхазької АРСР та пропрацював на цій посаді до 1995 року.

Але потяг до наукової діяльності все ж таки переважив і Мінас Рамзесович почав активно цікавитись багатьма актуальними питаннями юридичної науки. З часом це стало не просто захопленням, а життєво важливим чинником, і переросло в плідну наукову діяльність. Працюючи на кафедрі теорії та історії держави і права юридичного факультету Одеського державного університету ім. І. І. Мечникова М. Р. Аракелян, під керівництвом відомого науковця, доктора юридичних наук О. В. Сурілова, написав дисертацію на здобуття наукового ступеню кандидата юридичних наук на тему: «Діалектика форми та змісту природоохоронної функції соціалістичної держави», яку успішно захистив 18 листопада 1982 р. на засіданні спеціалізованої вченої ради Д 068.18.14 у Київському державному університеті ім. Т. Г. Шевченка.

Починаючи з 1998 року Мінас Рамзесович Аракелян працює у Національному університеті «Одеська юридична академія» (на той час – Одеська державна юридична академія). З цього часу науковий шлях М. Р. Аракеляна тісно пов'язаний з працею в університеті. Свою увагу він зосереджує на проблемних питаннях розвитку інституту адвокатури та системи судустрою в Україні. Крім того, предметом його наукового інтересу було та залишається право Європейського Союзу, що є актуальним у контексті інтеграції України до європейського та світового простору, а також питання забезпечення прав людини у конституційному праві. Так, велику кількість своїх наукових праць М. Р. Аракелян написав саме працюючи в стінах Національного університету «Одеська юридична академія», а також розкрив свій педагогічний потенціал.

За більш ніж двадцятирічний період роботи у Національному університеті «Одеська юридична академія» Мінас Рамзесович обіймав

посади доцента кафедри судових та правоохоронних органів, заступника декана факультету, директора Інституту європейського права, проректора з навчальної роботи, в.о. ректора, завідувача декількох кафедр. Завдяки таланту організатора він понад десять років займав посаду проректора Національного університету «Одеська юридична академія» з навчальної роботи, а наразі є першим проректором Університету. Талант Мінаса Рамзесовича як організатора, науковця, наставника викликають глибоку повагу у колег, однодумців, професорсько-викладацького складу, аспірантів та студентів.

Наукові здобутки Мінаса Рамзесовича Аракеляна відображенні у численних публікаціях, зокрема: понад 130 статтях у фахових періодичних виданнях України та зарубіжжя, значній кількості навчальних та навчально-методичних посібників, курсах лекцій з міжнародного права, права Європейського Союзу та порівняльного правознавства, адвокатури, а також у монографіях «Государственно-правовое управление качеством окружающей среды» (1983), «Институт адвокатуры в правозащитной системе Украины: теоретико-правовой аспект» (2014), «Правозахисна діяльність адвокатури: теоретико-правовий ракурс» (2018).

Постійний науковий пошук відобразився у захисті Мінасом Рамзесовичем у 2019 році дисертації на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук на тему: «Концептуальні засади правозахисної діяльності адвокатури» зі спеціальності 12.00.01 – «теорія та історія держави і права; історія політичних і правових учень» та здобутті наукового ступню доктора юридичних наук.

За час роботи в Національному університеті «Одеська юридична академія» М. Р. Аракелян приклав багато зусиль для розвитку юридичної освіти в Україні, збагатив національну правову доктрину, розробляючи актуальні питання юриспруденції. Мінас Рамзесович є одним з організаторів наукової та навчальної діяльності, він очолює навчально-методичну раду Університету. Мінас Рамзесович – талановитий педагог-наставник, що знайшло втілення у формуванні власної наукової школи, представлені молодими науковцями, серед яких К. А. Тіганій, О. В. Скрипник, О. О. Колосова, І. В. Корнієнко, І. С. Мокін, А. М. Гриб, Н. Д. Янчук, Ю. Ю. Акіменко, Я. П. Кравченко, які захистили дисертації під його наукових керівництвом.

Свідченням високого професіоналізму та наукового авторитету М. Р. Аракелян є його членство у редакційних колегіях фахових періодичних видань України, серед яких «Актуальні проблеми держави та права», «Наукові праці Національного університету «Одеська юридична академія»», «Прикарпатський юридичний вісник», «Часопис цивілістики».

Значне місце у творчому доробку М. Р. Аракеляна посідає нормотворча діяльність, зокрема, він входив до робочої групи Комітету Верховної Ради України з питань законодавчого забезпечення правоохоронної діяльності. Крім того, приймав активну участь в експертизі законодавчих актів, був одним із розробників проєктів законів України «Про судоустрій та статус

суддів», «Про прокуратуру», «Про Вищу раду правосуддя», проекту Регламенту Вищої ради правосуддя.

Свідченням високого статусу Мінаса Рамзесовича Аракеляна у науковому світі є присвоєння йому у 2010 році почесного звання «Заслужений юрист України», а у 2014 році – вченого звання професора. Мінас Рамзесович здобув авторитет ученого з великої літери, досвідченого викладача та талановитого організатора, що базується на таких його особистих якостях, як професіоналізм, працьовитість, принциповість, вольовий характер, наполегливість, сумлінне та відповідальне ставлення до роботи. Визнання за М. Р. Аракеляном статусу провідного правознавця підтверджується численними почесними грамотами та іншими відзнаками, серед яких: грамоти Кабінету Міністрів України, Головного управління Державної служби України (нині – Національне агентство України з питань державної служби), нагрудні знаки Міністерства освіти і науки України «Петро Могила» та «Відмінник освіти України», відзнака Вищої ради юстиції «За особисті заслуги щодо вдосконалення функціонування судової влади», почесний знак Президента Національного університету «Одеська юридична академія», ювілейні медалі тощо.

Щиро вітаємо Мінаса Рамзесовича Аракеляна з ювілеєм та бажаємо невичерпних життєвих і творчих сил, наснаги для реалізації найсміливіших планів і задумів, родинного тепла і добробуту!

Сергій КІВАЛОВ,
*доктор юридичних наук,
професор, академік НАПрН України,
академік АПН України,
президент Національного університету
«Одеська юридична академія»*

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ

1981

1. Диалектика формы и содержания природоохранительной функции социалистического государства : дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / Одес. гос. ун-т им. И. И. Мечникова. – Одесса, 1981. – 178 с. – Науч. руководитель А. В. Сурилов ; офиц. оппоненты: Н. И. Козюбра, В. Л. Мунтян.

Работа выполнена на кафедре теории и истории государства и права юридического факультета Одесского государственного университета им. И. И. Мечникова.

2. О соотношении содержания и форм природоохранительной функции социалистического государства / соавт. Е. А. Сурилова // Проблемы правоведения : респ. межвед. науч. сб. – Киев, 1981. – Вып. 42. – С. 20–26.

3. * Охрана окружающей среды в курортной зоне Абхазской АССР // Алашара. – 1981. – № 1. – (на абхазском языке).

4. * Проблемы законности в механизме государственно-правовой природоохраны // Радянське право. – 1981. – № 4.

1982

5. Диалектика формы и содержания природоохранительной функции социалистического государства : автореф. дис. канд. юрид. наук : 12.00.01 / Киев. гос. ун-т им. Т. Шевченка. – Киев, 1982 – 20 с. – Науч. руководитель А. В. Сурилов.

Защита диссертации состоялась 18 октября 1982 года на заседании специализированного Совета Д 068.18.14 при Киевском государственном университете им. Т. Г. Шевченко.

6. Проблема законности и целесообразности в механизме государственно-правовой природоохраны / соавт. А. В. Сурилов // Проблемы социалистической законности : респ. межведомств. темат. науч. сб. – Харьков, 1982. – Вып. 9. – С. 80–85.

1983

7. Государственно-правовое управление качеством окружающей среды : монография / соавт.: И. Л. Белый, Л. Д. Долгополова, Н. И. Долматова, М. А. Миндзаев, П. П. Музыченко, Е. А. Плотникова, А. В. Сурилов / под общ. ред. А. В. Сурилова. – Киев : Вища шк., 1983. – 192 с.

1999

8. Актуальны проблемы совершенствования прокурорского надзора / соавт. Ю. Е. Полянский // Актуальні проблеми держави і права : зб. наук. пр. – Одеса, 1999. – Вип. 6, ч. 1. – С. 286–295.

9. О некоторых проблемах реализации современного этапа судебно-правовой реформы в Украине / соавт. Ю. Е. Полянский // Актуальні проблеми політики : зб. наук. пр. – Одеса, 1999. – С. 27–34.

10. О некоторых проблемах совершенствования правового регулирования деятельности органов прокуратуры / соавт. Ю. Е. Полянский // Питання конституційно-правового статусу прокуратури України та удосконалення її діяльності : зб. наук. пр. / Ген. прокуратура України, Ін-т підвищення кваліфікації. – Харків, 1999. – С. 31–43.

2001

11. Реформирование судебной системы Украины в свете реализации судебно-правовой реформы // Актуальні проблеми держави і права : зб. наук. пр. – Одеса, 2001. – Вип. 11. – С. 567–572.

2002

12. Методичний посібник з курсу «Адвокатура України». – Одеса : Юрид. літ., 2002. – 104 с.

13. Некоторые аспекты реализации конституционных полномочий Высшего совета юстиции // Актуальні проблеми держави і права : зб. наук. пр. – Одеса, 2002. – Вип. 6. – С. 637–641.

14. Совершенствование работы Высшего совета юстиции – гарантия независимой судебной власти // Актуальні проблеми політики : зб. наук. пр. – Одеса, 2002. – Вип. 13/14. – С. 353–360.

15. Факультет гражданского права и предпринимательства ОНЮА – базовая основа развития гражданского права на юге Украины // Суспільство. Держава. Право. – 2002. – № 1. – С. 13–15.

2003

16. Правничий довідник для професійних суддів / [М. Р. Аракелян, М. О. Баймуратов, Л. Р. Біла, Н. О. Бондаренко, Г. С. Волосатий, Є. В. Додін, В. В. Дудченко, В. О. Єрмолаєва, Т. В. Затилкіна, С. В. Ківалов, Н. А. Мирошниченко, П. П. Музиченко, Б. А. Пережняк, Ю. Є. Полянський, Н. О. Саніахметова, В. Я. Постолатій, В. О. Туляков, Є. О. Харитонов, Ю. С. Червоний, А. В. Чернушенко] ; за заг. ред. С. В. Ківалова ; МОН України, ОНЮА. – Одеса : Юрид. літ., 2003. – 600 с.

Из змісту: Розд. VIII. Загальна характеристика функцій прокуратури. – С. 137–147.

17. Судові та правоохоронні органи України : навч.-метод. посіб. / співавт.: Ю. Є. Полянський, В. В. Долежан, В. А. Селезньов, В. К. Іртегов, Н. М. Таварткіладзе, Л. П. Нестерчук, О. В. Курганський ; за заг. ред. Ю. Є. Полянського ; МОН України, ОНЮА. – Одеса : Юрид. літ., 2003. – 152 с.

18. Правовые проблемы совершенствования Высшего совета юстиции // Актуальні проблеми політики : зб. наук. пр. – Одеса, 2003. – Вип. 17. – С. 57–64.

19. Факультет гражданского права и предпринимательства: структурное единство и специфика // Суспільство. Держава. Право. – 2003. – № 3. – С. 4–5.

20. Юридическое образование на юге Украины // Слово. – 2003. – № 1–2. – С. 3.

2005

21. Введение в украинское право / [С. В. Кивалов, М. Р. Аракелян, Ю. Н. Оборотов, П. П. Музыченко, Н. В. Ефремова, В. В. Дудченко, М. Ф. Орзих, А. Р. Крусян, Е. О. Харитонов, А. И. Дришлюк, В. А. Туляков, Н. А. Мирошниченко, Н. А. Бондаренко, Г. И. Чанышева, В. Р. Барский, Ю. С. Червоний, В. Я. Постолатий, Ю. П. Аленин, И. А. Картузова, Н. А. Саніахметова, И. И. Каракаш, В. К. Гуревский, Н. С. Гавриш, А. И. Черемнова, В. В. Долежан, Ю. Е. Полянський] ; под общ. ред. С. В. Кивалова, Ю. Н. Оборотова ; МОН України, ОНЮА. – Одесса : Юрид. лит., 2005. – 616 с.

Из содерж.: Разд. 7.3. Адвокатура и организация ее деятельности. – С. 564–576.

22. Кодекс адміністративного судочинства України : наук.-практ. комент. / [С. В. Ківалов, О. І. Харитонova, М. Р. Аракелян, І. А. Дришлюк, Ю. В. Боднарук, І. О. Картузова, Є. О. Харитонов, А. Ю. Осадчий, Є. В. Додін, Є. Є. Додіна, Д. А. Козачук, О. І. Сафончик, О. В. Дідич, О. М. Михайлов, В. М. Зубар, О. І. Бєдний, Р. Ф. Гонгало, І. К. Залюбовська] ; за заг. ред. С. В. Ківалова, О. І. Харитонovої. – Харків : Одиссей, 2005. – 552 с.

Із змісту: Роділ II, глава 2 (ст. ст. 28–32). – С. 92–100.

23. Правничий довідник для професійних суддів / [М. Р. Аракелян, М. О. Баймуратов, Л. Р. Біла, Н. О. Бондаренко, Г. С. Волосатий, Є. В. Додін, В. В. Долежан, В. В. Дудченко, В. О. Єрмолаєва, С. В. Ківалов, Т. В. Лукашкіна, Н. А. Мирошніченко, Ю. М. Оборотов, П. П. Музиченко, Б. А. Пережняк, Ю. Є. Полянський, Н. О. Саніахметова, В. Я. Постолатій, В. О. Туляков, Є. О. Харитонов, Ю. С. Червоний, А. В. Чернушенко] ; за заг. ред. С. В. Ківалова. – 2-ге вид., випр. та допов. – Одеса : Юрид. літ., 2005. – 640 с.

Із змісту: Розділ VIII: Загальна характеристика функцій прокуратури. – С. 139–149.

2006

24. Адвокат // Юридична енциклопедія для юнацтва / за ред. С. В. Ківалова, Ю. М. Оборотова ; МОН України, ОНЮА. – Одеса : Юрид. літ., 2006. – С. 10–11.

25. Адвокатура // Юридична енциклопедія для юнацтва / за ред. С. В. Ківалова, Ю. М. Оборотова ; МОН України, ОНЮА. – Одеса : Юрид. літ., 2006. – С. 11.

26. Безплатна юридична допомога // Юридична енциклопедія для юнацтва / за ред. С. В. Ківалова, Ю. М. Оборотова ; МОН України, ОНЮА. – Одеса : Юрид. літ., 2006. – С. 33–34.

27. Забезпечення конституційного права людини на захист прав і свобод судом / співавт. Н. Узун // Право України. – 2006. – № 3. – С. 19–21.

28. Захисник // Юридична енциклопедія для юнацтва / за ред. С. В. Ківалова, Ю. М. Оборотова ; МОН України, ОНЮА. – Одеса : Юрид. літ., 2006. – С. 139–140.

29. Захист судовий // Юридична енциклопедія для юнацтва / за ред. С. В. Ківалова, Ю. М. Оборотова ; МОН України, ОНЮА. – Одеса : Юрид. літ., 2006. – С. 140–141.

30. Змагальність // Юридична енциклопедія для юнацтва / за ред. С. В. Ківалова, Ю. М. Оборотова ; МОН України, ОНЮА. – Одеса : Юрид. літ., 2006. – С. 155–156.

31. Кодекс адміністративного судопроизводства України : науч.-практ. комент. / [С. В. Кивалов, Е. И. Харитонов, А. М. Пасенюк, М. Р. Аракелян, И. А. Дришлюк, Ю. В. Боднарук, И. А. Картузова, Е. О. Харитонов, А. Ю. Осадчий, Е. В. Додин, В. М. Колесниченко, Е. Е. Додина, М. В. Сидоренко, Р. Б. Кравчук, Д. А. Козачук, В. И. Жеков, О. И. Сафончик, Т. А. Вихрова, Е. М. Бельтюкова, А. В. Дидыч, А. М. Михайлов, В. М. Зубарь, О. И. Бедный, Р. Ф. Гонгало, Е. П. Дришлюк, И. К. Залюбовская, А. Д. Кутателадзе] ; под ред. С. В. Кивалова, Е. И. Харитоновой. – Харьков : Одиссей, 2006. – 544 с.

Из содерж.: Разд. II, гл. 2 (ст. ст. 28–32). – С. 91–99.

32. Кодекс адміністративного судочинства України : наук.-практ. комент. / [С. В. Ківалов, О. І. Харитонов, О. М. Пасенюк, М. Р. Аракелян, І. А. Дришлюк, Ю. В. Боднарук, І. О. Картузова, Є. О. Харитонов, А. Ю. Осадчий, Є. В. Додін, В. М. Колесниченко, Є. Є. Додіна, М. В. Сидоренко, Р. Б. Кравчук, Д. А. Козачук, В. І. Жеков, О. І. Сафончик, Т. А. Віхрова, Є. М. Бельтюкова, О. В. Дідич, О. М. Михайлов, В. М. Зубар, О. І. Бедний, Р. Ф. Гонгало, О. П. Дрішлюк, І. К. Залюбовська, О. Д. Кутателадзе] ; за заг. ред. С. В. Ківалова, О. І. Харитонові. – Харків : Одиссей, 2006. – 552 с.

Из змісту: Роділ II, глава 2 (ст. ст. 28–32). – С. 92–100.

33. Правовое регулирование движения суднопотоков // Проблемы правового забезпечення підприємницької діяльності, пов'язаної з морем : тези доп. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 17 берез. 2006 р.) / уклад.: М. Р. Аракелян, Ю. М. Оборотов, О. І. Харитонів [та ін.]. – Одеса, 2006. – С. 12–14.

2007

34. Кодекс адміністративного судочинства України : наук.-практ. комент. / [С. В. Ківалов, О. І. Харитонов, О. М. Пасенюк, М. Р. Аракелян, І. А. Дришлюк, Ю. В. Боднарук, І. О. Картузова, Є. О. Харитонов, А. Ю. Осадчий, Є. В. Додін, В. М. Колесниченко, Є. Є. Додіна, М. В. Сидоренко, Р. Б. Кравчук, Д. А. Козачук, В. І. Жеков, О. І. Сафончик, Т. А. Віхрова, Є. М. Бельтюкова, О. В. Дідич, О. М. Михайлов, В. М. Зубар, О. І. Бедний, Р. Ф. Гонгало, О. П. Дрішлюк, І. К. Залюбовська, О. Д. Кутателадзе] ; за заг. ред. С. В. Ківалова, О. І. Харитонові. – 3-тє вид., доповн. та переробл. – Харків : Одиссей, 2007. – 560 с.

Из змісту: Роділ II, глава 2 (ст. ст. 28–32). – С. 94–102.

35. Міжнародно-правові аспекти становлення і розвитку європейської системи безпеки : метод. рекомендації та прогр. курсу / співавт. О. А. Делінський ; МОН України, ОНЮА. – Одеса : Юрид. літ., 2007. – 35 с.

36. Організаційно-правові основи європейської інтеграції : метод. рекомендації та прогр. курсу / співавт. М. Д. Василенко ; МОН України. ОНЮА. – Одеса : Юрид. літ., 2007. – 26 с.

37. Порівняльне кримінальне право : метод. рекомендації та прогр. курсу / співавт. О. А. Делінський ; МОН України, ОНЮА. – Одеса : Юрид. літ., 2007. – 50 с.

38. Сравнительная административистика: Рабочая прогр. и метод. рекомендации для специалистов спец. 1 «Правоведение» / соавт. О. И. Зорина ; МОН Украины. ОНЮА. – Одесса : Юрид. лит., 2007. – 27 с.

39. Уголовно-процессуальный кодекс Украины : науч.-практ. коммент. / соавт.: Ю. П. Аленин, Е. Н. Гидулянова, И. В. Гловюк, Ю. А. Гурджи, Л. Н. Гуртиева, В. П. Доронина, Е. В. Дришлюк, В. Г. Жук, А. С. Золотников, В. А. Комаха, А. И. Коровайко, Т. В. Лукашкина, М. М. Макаренко, В. Т. Маляренко, С. Н. Мищенко, А. Б. Муравин, А. В. Мурзановская, Н. И. Пашковский, Ю. Е. Полянский, Т. Н. Роцкая, Ю. А. Рощенюк, М. И. Смирнов, В. В. Тищенко, Н. Н. Цитович, Н. Н. Шульга / под общ. ред. В. Т. Маляренко, Ю. П. Аленина. – Изд. 3-е, перераб. и доп. – Харьков : Одиссей, 2007. – 1008 с.

40. О совершенствовании правозащитной деятельности в учебном процессе: сравнительная адвокатура // Наукові праці Одеської національної юридичної академії : зб. наук. пр. – Одеса, 2007. – Т. 6. – С. 37–43.

2008

41. Кодекс адміністративного судочинства України : наук.-практ. комент. / [С. В. Ківалов, О. І. Харитонов, М. Р. Аракелян, О. І. Бедний, Є. М. Бельтюкова, Ю. В. Боднарук, Т. А. Віхрова, Р. Ф. Гонгало, О. В. Дідич, Є. В. Додін, Є. Є. Додіна, І. А. Дришлюк, О. П. Дрішлюк, В. І. Жеков, І. К. Залюбовська, В. М. Зубар, І. О. Картузова, Д. А. Козачук, В. М. Колесниченко, Р. Б. Кравчук, О. Д. Кутателадзе, О. М. Михайлов, А. Ю. Осадчий, О. М. Пасенюк, О. І. Сафончик, М. В. Сидоренко, Є. О. Харитонов] ; за заг. ред. С. В. Ківалова, О. І. Харитонов. – 3-тє вид. – Харків : Одиссей, 2008. – 560 с.

Із змісту: Роділ II, глава 2 (ст. ст. 28–32). – С. 94–102.

42. Кримінально-процесуальний кодекс України : наук.-практ. комент. / співавт.: Ю. П. Аленін, Є. М. Гідулянова, І. В. Гловюк, Ю. О. Гурджі, Л. М. Гуртієва, В. П. Дороніна, К. В. Дрішлюк, В. Г. Жук, О. С. Золотніков, В. О. Комаха, О. І. Коровайко, Т. В. Лукашкіна, М. М. Макаренко, В. Т. Малярєнко, С. М. Міщенко, Н. А. Мірошніченко, А. В. Мурзановська, М. І. Пашковський, Ю. Є. Полянський, Т. М. Роцька, Ю. А. Рощенюк, М. І. Смирнов, В. В. Тищенко, М. М. Цитович, М. М. Шульга / за заг. ред. В. Т. Малярєнка, Ю. П. Аленіна. – Харків : Одиссей, 2008. – 944 с.

43. Курс лекцій по праву Европейского Союза : учеб. пособие / соавт. Н. Д. Василенко ; МОН Украины, ОНЮА. – Одесса : Юрид. лит., 2008. – 224 с.

44. Уголовно-процессуальный кодекс Украины : науч.-практ. комент. / соавт.: Ю. П. Аленин, Е. Н. Гидулянова, И. В. Гловюк, Ю. А. Гурджи, Л. Н. Гуртиева, В. П. Доронина, Е. В. Дришлюк, В. Г. Жук, А. С. Золотников, В. А. Комаха, А. И. Коровайко, Т. В. Лукашкина, М. М. Макаренко, В. Т. Малярєнко, С. Н. Мищенко, Н. А. Мирошніченко, С. Н. Мурзановская, Н. И. Пашковский, Ю. Е. Полянский, Т. Н. Роцкая, Ю. А. Рощенок, М. И. Смирнов, В. В. Тищенко, Н. Н. Цитович, Н. Н. Шульга / под общ. ред. В. Т. Малярєнко, Ю. П. Аленина. – Изд. 4-е, доп. – Харьков : Одиссей, 2007. – 1008 с.

45. Теоретико-методологические аспекты сравнительного изучения адвокатуры // Наукові праці Одеської національної юридичної академії : зб. наук. пр. – Одеса, 2008. – Т. VII. – С. 131–135 ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/516>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

2009

46. Введение в украинское право / [С. В. Кивалов, Ю. Н. Оборотов, П. П. Музыченко, Н. В. Ефремова, В. В. Дудченко, В. В. Завальнюк, М. Ф. Орзих, А. Р. Крусян, Е. О. Харитонов, В. А. Туляков, Н. А. Мирошніченко, Г. И. Чанышева, В. Р. Барский, Ю. С. Червоний, О. П. Подцерковный, Ю. П. Аленин, И. А. Картузова, Т. А. Латковская, А. И. Черемнова, Е. В. Глотова, В. К. Гуревский, Н. С. Гавриш, Т. Е. Харитонova, И. И. Каракаш, Л. К. Царева, П. П. Богущкий, Е. О. Харитонova, Н. Н. Крестовская, Н. В. Анищук, А. К. Вишняков, В. В. Долежан, Л. Р. Била-Тиунова, Ю. Е. Полянский, М. Р. Аракелян] ; под

общ. ред. С. В. Кивалова, Ю. Н. Оборотова ; МОН України, ОНЮА. – 2-е изд., перераб. и доп. – Одесса : Юрид. лит., 2009. – 768 с.

Из содерж.: 8.4. Деятельность адвокатуры. – С. 696–713.

47. Кримінально-процесуальний кодекс України : наук.-практ. комент. / співавт.: Ю. П. Аленін, Є. М. Гідулянова, І. В. Гловюк, Ю. О. Гурджі, Л. М. Гуртієва, В. П. Дороніна, К. В. Дрішлюк, В. Г. Жук, О. С. Золотніков, В. О. Комаха, О. І. Коровайко, Т. В. Лукашкіна, М. М. Макаренко, В. Т. Маляренко, С. М. Міщенко, Н. А. Мірошніченко, А. В. Мурзановська, М. І. Пашковський, Ю. Є. Полянський, Т. М. Роцька, Ю. А. Рощенюк, М. І. Смирнов, В. В. Тищенко, М. М. Цитович, М. М. Шульга / за заг. ред. В. Т. Маляренка, Ю. П. Аленіна. – Харків : Одиссей, 2009. – 944 с.

48. Сравнительная адвокатура : курс лекций / МОН України, ОНЮА. – Одесса : Юрид. лит., 2009. – 240 с.

49. Уголовно-процессуальный кодекс Украины : науч.-практ. комент. / соавт.: Ю. П. Аленин, Е. Н. Гидулянова, И. В. Гловюк, Ю. А. Гурджи, Л. Н. Гуртиева, В. П. Доронина, Е. В. Дришлюк, В. Г. Жук, А. С. Золотников, В. А. Комаха, А. И. Коровайко, Т. В. Лукашкина, М. М. Макаренко, В. Т. Маляренко, Н. А. Мирошніченко, С. Н. Мищенко, А. Б. Муравин, А. В. Мурзановская, Н. И. Пашковский, Ю. Е. Полянский, Т. Н. Роцкая, Ю. А. Рощенок, М. И. Смирнов, В. В. Тищенко, Н. Н. Цитович, Н. Н. Шульга / под общ. ред. В. Т. Маляренко, Ю. П. Аленина. – Изд. 5-е, доп. – Харьков : Одиссей, 2009. – 1008 с.

50. Еволюція інституту адвокатури на українських землях за Статутами Великого князівства Литовського // Актуальні проблеми держави і права : зб. наук. пр. – Одеса, 2009. – Вип. 49. – С. 99–103.

51. Развитие института судебного представительства в Великом княжестве Литовском // Наукові праці Одеської національної юридичної академії : зб. наук. пр. – Одеса, 2009. – Т. VIII. – С. 101–109 ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/3795>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

52. Розвиток адвокатури на українських землях за статутами Великого князівства Литовського // Правове життя сучасної України : тези доп. Міжнар. наук. конф. проф.-викл. і аспірант. складу (м. Одеса, 5–6 черв. 2009 р.) / ОНЮА. – Одеса, 2009. – С. 126–127.

2010

53. Історія суду і судочинства в Україні : навч.-метод. посіб. / співавт.: П. П. Музиченко, Н. В. Єфремова ; МОН України, ОНЮА. – Одеса : Фенікс, 2010. – 107 с.

54. Кримінально-процесуальний кодекс України : наук.-практ. комент. / співавт.: Ю. П. Аленін, Є. М. Гідулянова, І. В. Гловюк, Ю. О. Гурджі, Л. М. Гуртієва, В. П. Дороніна, К. В. Дрішлюк, В. Г. Жук, О. С. Золотніков, В. О. Комаха, О. І. Коровайко, Т. В. Лукашкіна, М. М. Макаренко, В. Т. Маляренко, С. М. Міщенко, Н. А. Мірошніченко, А. В. Мурзановська, М. І. Пашковський, Ю. Є. Полянський, Т. М. Роцька, Ю. А. Рощенюк, М. І. Смирнов, В. В. Тищенко, М. М. Шульга / за заг. ред. В. Т. Маляренка, Ю. П. Аленіна. – Вид. 2-ге, допов. та переробл. – Харків : Одиссей, 2010. – 944 с.

55. Право Європейського Союзу. Особлива частина : навч. посіб. / [Т. О. Анцупова, М. Р. Аракелян, Х. Н. Бехруз, Л. О. Бондар, М. Д. Василенко, О. К. Вишняков, О. М. Гладенко, О. М. Дарморис, Н. А. Зелінська, В. С. Зятін, Б. А. Кормич, І. С. Кривцова, В. С. Петренко, О. О. Сурілова, О. О. Хоменко, Т. Ю. Цуркан, Г. І. Чанишева, Н. Д. Янчук] ; за ред. М. Р. Аракеяна, О. К. Вишняка. – Київ : Істина, 2010. – 528 с.

Із змісту: Передмова / співавт. О. К. Вишняков; Розділ 10: Енергетичне право / співавт. М. Д. Василенко. – С. 270–289; Розділ 12, п.п. 12.2: Спільна соціальна політика та розвиток трудового права. – С. 318–323.

56. Fundamentals of Ukrainian law / co-author: S. V. Kivalov, P. P. Muzychenko, N. V. Efremova [& oth.]; ed. by: S. V. Kivalov, Yu. N. Oborotov, V. A. Tulyakov. – 2nd ed., rev., suppl. – Odesa [Odessa] : Yuryd. lit., 2010. – 596 p. + CD-ROM.

Without content: 8.4. Functioning of the Bar. – P. 540–553.

57. Все 100 процентов востребованности : [интервью] / беседу вела Т. Чернецкая // Слово. – 2007. – 13 июля (№ 26). – С. 12.

58. Особливості правового становища обвинуваченого при розгляді справ військово-польовим судом // Правове життя сучасної України : матеріали Міжнар. наук. конф. проф.-викл. і аспірант. складу (м. Одеса, 21–22 трав. 2010 р.) / ОНЮА. – Одеса, 2010. – С. 150–152.

59. Причини та особливості реформування військових судів в Українській Народній Республіці у 1919 р. // Государство и право в условиях глобализации: реалии и перспективы : материалы II Междунар. науч.-практ. конф. (г. Симферополь, 16–17 апр. 2010 г.) / отв. ред.: С. В. Кивалов,

И. И. Поляков, М. Р. Аракелян [та ін.] ; Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Симферополь, 2010. – С. 14–15.

60. Ставлення суспільної думки в Російській імперії до інституту адвокатури напередодні судової реформи 1864 р. // Наукові праці Одеської національної юридичної академії : зб. наук. пр. – Одеса, 2010. – Т. X. – С. 101–109.

2011

61. Історія держави і права України. Частина II : навч.- метод. посіб. / співавт. Н. В. Єфремова. – Одеса : Фенікс, 2011. – 2011. – 290 с.

62. Кримінально-процесуальний кодекс України : наук.-практ. комент. / співавт.: Ю. П. Аленін, Є. М. Гідулянова, І. В. Гловюк, Ю. О. Гурджі, Л. М. Гуртієва, К. В. Дрішлюк, О. Г. Жуковський, О. С. Золотніков, В. О. Комаха, О. І. Коровайко, Т. В. Лукашкіна, М. М. Макаренко, В. Т. Маляренко, С. М. Міщенко, Н. А. Мірошніченко, А. В. Мурзановська, М. І. Пашковський, В. М. Підгородинський, Ю. Є. Полянський, М. І. Смирнов, В. В. Тищенко, Д. В. Шилін, М. М. Шульга / за заг. ред. В. Т. Маляренка, Ю. П. Аленіна. – Вид. 3-тє, допов. та переробл. – Харків : Одиссей, 2011. – 976 с.

63. Право Европейского Союза : учебник / соавт. Н. Д. Василенко. – Одесса : Симэкс-принт, 2011. – 304 с.

64. Адвокатура как институт гражданского общества в Украине: аксиологический аспект // Правове життя сучасної України : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. проф.-викл. та аспірант. складу (м. Одеса, 20–21 трав. 2011 р.) : [у 2 т.] / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2011. – Т. 1. – С. 122–124.

65. Историзм как принцип и метод в исследовании института адвокатуры // Юридичний вісник. – 2011. – № 4. – С. 40–44.

66. Інститут адвокатури у правозахисній діяльності сучасної української держави // Актуальні проблеми держави і права : зб. наук. пр. – Одеса, 2011. – Вип. 60. – С. 21–27.

67. Методологический потенциал историзма в исследовании института адвокатуры в Украине // Актуальні проблеми держави і права : зб. наук. пр. – Одеса, 2011. – Вип. 62. – С. 614–620.

68. Философско-правовая характеристика института адвокатуры в Украине // Право Украины. – 2011. – № 11–12. – С. 238–244.

69. Філософсько-правова характеристика інституту адвокатури в Україні // Право України. – 2011. – № 8. – С. 224–229.

70. Эффективность права в контексте правозащитной деятельности государства: теоретический аспект // Наукові праці Національного університету «Одеська юридична академія»: зб. наук. пр. – Одеса, 2011. – Т. X. – С. 244–251; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/3832>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

71. Philosophic and Legal Characteristics of Advocacy Institution in Ukraine // Law of Ukraine. – 2011. – № 11–12. – Р. 209–214.

2012

72. Право Європейського Союзу: підручник / співавт. М. Д. Василенко. – Одеса: Фенікс, 2012. – 390 с.

73. Влияние судебной реформы 1864 года на становление института адвокатуры // Правове життя сучасної України: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. проф.-викл. складу, присвяч. 15-річчю Нац. ун-ту «Одес. юрид. акад.» та 165-річчю Одес. школи права (м. Одеса, 20–21 квіт. 2012 р.): [у 3 т.] / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2012. – Т. 1. – С. 154–155; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://dspace.onua.edu.ua/bitstream/handle/11300/6084/%d0%90%d1%80%d0%b0%d0%ba%d0%b5%d0%bb%d1%8f%d0%bd%20Prav_zhyt_2012_T1.pdf?sequence=1&isAllowed=y. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

74. Кафедра історії держави та права // Юридичний вісник. – 2012. – № 4. – С. 24–28.

75. Нова парадигма правозахисної функції сучасної демократичної держави // Право України. – 2012. – № 11–12. – С. 252–258.

76. Новое содержание правозащитной функции современного Украинского государства // Актуальні проблеми держави і права: зб. наук.

пр. – Одеса, 2012. – Вип. 67. – С. 32–39 ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/1984>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

77. Современная трактовка правозащитной функции Украинского государства // Теоретичні та практичні проблеми забезпечення сталого розвитку державності та права: матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 30 листоп. 2012 р.): [у 2 т.] / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2012. – Т. 1. – С. 172–174.

78. Традиции и инновации в Национальном университете «Одесская юридическая академия» // Митна справа. – 2012. – № 4. – С. 19–27.

79. Трансформация правозащитной функции современного Украинского государства // Наукові праці Національного університету «Одеська юридична академія»: зб. наук. пр. – Одеса, 2012. – Т. XI. – С. 30–37 ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/5359>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

80. Человекоцентристский подход как методологическая основа правозащитной деятельности // Питання удосконалення методології сучасної юриспруденції: тези 2-ої Міжнар. наук. конф., присвяч. пам'яті проф. О. В. Сурілова (м. Одеса, 30–31 берез. 2012 р.) / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2012. – С. 39–41.

81. Эффективность права в контексте правозащитной деятельности государства: теоретический аспект // Наукові праці Національного університету «Одеська юридична академія»: зб. наук. пр. – Одеса, 2011. – Т. X. – С. 244–251 ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/3832>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

2013

82. Історія держави і права України. Частина II : навч.-метод. посіб. / співавт. Н. В. Єфремова. – 2-ге вид., змінене і доповн. – Одеса : Фенікс, 2013. – 328 с.

83. Право Європейського Союзу : підручник / [Т. В. Аверочкіна, Ю. Ю. Акіменко, Т. Ю. Анцупова, М. Р. Аракелян, Х. Н. Бехруз,

О. М. Бірюков, Л. О. Боднар, М. Д. Василенко, О. К. Вишняков, О. І. Головка-Гавришева, О. М. Дарморис, О. А. Делінський, Є. В. Додін, Є. Є. Додіна, Р. Є. Еннан, Н. А. Зелінська, В. С. Зятін, О. Ю. Кисельов, Б. А. Кормич, І. С. Кривцова, С. О. Кузнецов, Т. С. Нестеренко, З. І. Опейда, М. І. Пашковський, Р. А. Петров, В. С. Петренко, В. Є. Селезньов, О. О. Сурілова, Д. Е. Федорчук, Р. Ю. Ханик-Посполітак, А. В. Хворостянкіна, О. О. Хоменко, Г. І. Чанишева, І. П. Яновська, Н. Д. Янчук] ; за ред. О. К. Вишнякова. – Одеса : Фенікс, 2013. – 883 с.

Із змісту: 17.2: Законодавство у сфері освіти / співавт. М. Д. Василенко. – С. 502–508; 17.3: Правове забезпечення розвитку науки / співавт. М. Д. Василенко. – С. 508–515; 19.1: Енергетичне право / співавт. М. Д. Василенко. – С. 543–559; 20.5: Адвокатура в Європейському Союзі / співавт. Ю. Ю. Акіменко. – 2013. – С. 745–757.

84. Адвокатура України – институт гражданского общества: правовая природа // Наукові праці Національного університету «Одеська юридична академія»: зб. наук. пр. – Одеса, 2013. – Т. XIII. – С. 78–84 ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/548>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

85. Институт адвокатуры в правозащитной системе Украины: правовые истоки и содержание // Евразийский юридический журнал. – 2013. – № 12. – С. 31–33.

86. Негосударственные правозащитные институты – важнейший элемент правозащитной системы в Украине // Юридичний вісник. – 2013. – № 4. – С. 39–44.

87. Правозащитная деятельность современного украинского государства (общетеоретический аспект) // Правове життя сучасної України : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 16–17 трав. 2013 р.) : [у 2 т.] / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2013. – Т. 1. – С. 143–145 ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/720>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

88. Сравнительная адвокатура как учебная дисциплина: предмет, цель и функции // Порівняльне правознавство: сучасний стан і перспективи розвитку: зб. наук. пр. / Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України, Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2013. – С. 197–199.

2014

89. Герменевтика права: розвиток юриспруденції : навч. посіб. / співавт.: В. В. Дудченко, В. В. Завальнюк. – Одеса : Фенікс, 2014. – 184 с.

90. Институт адвокатуры в правозащитной системе Украины: теоретико-правовой аспект : монография. – Одесса : Феникс, 2014. – 282 с. ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/11402>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

91. Адаптация международно-правовых стандартов адвокатской деятельности в правовую систему Украины // Правові проблеми цивілізаційного вибору України : матеріали круглого столу, присвяч. 10-річчю кафедри права Європейського Союзу та порівняльного правознавства (м. Одеса, 28 листоп. 2014 р.) / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2014. – С. 191–194.

92. Дослідження правозахисної діяльності інституту адвокатури: історичний підхід // Наукові праці Національного університету «Одеська юридична академія» : зб. наук. пр. – Одеса, 2014. – Т. XIV. – С. 34–41 ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/2246>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

93. К проблеме функционирования правозащитной системы современного государства // Журнал зарубежного законодательства и сравнительного правоведения. – 2014. – № 3. – С. 474–478.

94. Международно-правовые основы деятельности украинской адвокатуры // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія «Право». – 2014. – № 27, т. 3. – С. 149–152.

95. Международно-правовые стандарты адвокатской деятельности и их адаптация в правозащитную систему Украины // Юридичний науковий електронний журнал. – 2014. – № 3. – С. 147–151. URL: http://lsei.org.ua/3_2014/42.pdf

96. Методологічний потенціал історичного підходу в дослідженні правозахисної діяльності інституту адвокатури // Публічне право. – 2014. – № 4. – С. 183–189.

97. Нормативно-правовые основы функционирования института адвокатуры в Украине // Вестник Волгоградского государственного университета. Сер. 5. Юриспруденция. – 2014. – № 1. – С. 124–129.

98. Право на бесплатную правовую помощь: нормативно-правовые основы // Правове життя сучасної України : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. присвяч. ювілею акад. С. В. Ківалова (м. Одеса, 16–17 квіт. 2014 р.) : у 2 т. / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2014. – Т. 1. – С. 233–235 ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/2628>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

99. Становление института адвокатуры в современной Украине // *Legea și viața* = Закон и жизнь. – 2014. – № 6/2. – С. 3–5.

100. Украинская адвокатура: международно-правовые основы деятельности // Порівняльно-правові дослідження. – 2014. – № 1. – С. 123–129.

101. Украинская адвокатура в обеспечении права на бесплатную правовую помощь: нормативно-правовые основы // *Jurnalul juridic national: teorie și practică* = Национальный юридический журнал: теория и практика. – 2014. – № 3. – С. 44–49.

2015

102. Історія Одеської школи права : навч.-метод. посіб. / співавт.: А. М. Василенко, О. В. Горяга, Н.В. Єфремова, І. В. Корнієнко, Т. О. Остапенко, Л. О. Попсуєнко, Я. В. Шевчук-Бела ; МОН України, Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса : Фенікс, 2015. – 239 с.

103. Доступ к правосудию как один из главных принципов правозащитной деятельности современного Украинского государства [Електронний ресурс] // Наукові праці Національного університету «Одеська юридична академія» : зб. наук. пр. – Одеса, 2015. – Т. XVI. – С. 18–24 ; те саме – Режим доступу: <http://hdl.handle.net/11300/6436>. – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

104. Історичний підхід у дослідженні правозахисної діяльності інституту адвокатури // Правові проблеми цивілізаційного вибору України : матеріали Всеукр. наук. конф., присвяч. пам'яті проф. Вишнякова Олександра Костянтиновича (м. Одеса, 6 листоп. 2015 р.) / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2015. – С. 15–18.

105. Право на доступ к правосудию – субъективное право граждан Украины // Правові та інституційні механізми забезпечення сталого розвитку України : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 15–16 трав. 2015 р.): у 2 т. / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2015. – Т. 1. – С. 104–106.

2016

106. Одесская школа права. Введение в украинское право / [С. В. Кивалов, Н. В. Анищук, Т. А. Остапенко, Я. В. Шевчук-Белая, Н. В. Ефремова, И. В. Долматов, О. В. Горяга, М. Р. Аракелян, Л. А. Попсуенко, И. В. Корниенко, Ю. Н. Оборотов, В. В. Дудченко, В. В. Завальнюк, А. Р. Крусян, М. Ф. Орзих, Н. В. Мишина, Е. О. Харитонов, Е. Г. Некит, Ю. А. Суха, Л. Р. Била-Тиунова, Н. А. Мирошниченко, В. А. Туляков, Г. И. Чанышева, В. Р. Барский, Н. Ю. Голубева, О. П. Подцерковный, Ю. П. Аленин, В. К. Волошина, И. А. Картузова, Т. А. Латковская, А. И. Черемнова, Е. В. Степская, Т. Е. Харитонов, Н. С. Гавриш, И. И. Каракаш, П. П. Богуцкий, Д. Д. Позова, Н. Н. Крестовская, А. К. Вишняков, Х. Н. Бехруз, Б. А. Кормич, Т. В. Аверочкина, Б. А. Пережняк, Ю. Ю. Бальций, М. В. Афанасьева, Е. Л. Стрельцов, В. В. Долежан, Н. М. Бакаянова, Ю. Е. Полянский, А. Г. Свида]; под ред. С. В. Кивалова; отв. ред. М. В. Афанасьева; МОН Украины, Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – 3-е изд., перераб. и доп. – Одесса : Юрид. лит., 2016. – 504 с.

Из содерж.: 1.4. Вклад одесской школы права в изучении правового наследия Украины / соавт. : И. В. Корниенко. – С. 83–98; 8.4. Адвокатура в правозащитной системе современного Украинского государства. – С. 485–491.

107. Історико-правова характеристика становлення наднаціональної судової системи ЄС у 50-х роках ХХ ст. // Історико-правовий вимір інтеграційного процесу у новий та новітній час : зб. статей Міжнар. «круглого столу» (м. Одеса, 24 трав. 2016 р.) / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2016. – С. 5–7.

108. Эффективность правозащитной системы – фактор усиления евроинтеграционных процессов в Украине // Правові та інституційні механізми забезпечення розвитку держави та права в умовах євроінтеграції : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 20 трав. 2016 р.) : у 2 т. / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2016. – Т. 1. – С. 138–140; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.onua.edu.ua/handle/11300/5055> – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

2017

109. Общий кодекс правил для адвокатов стран Европейского Сообщества – этическая основа профессиональной деятельности адвокатов государств-членов Европейского Союза // Міжнародний конгрес європейського права : зб. наук. пр. (м. Одеса, 21–22 квіт. 2017 р.) / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2017. – С. 20–23.

110. Права и свободы человека и гражданина – основа правозащитной деятельности Украинского государства // Традиції та новації юридичної науки: минуле, сучасність, майбутнє : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 19 трав. 2017 р.) : у 2 т. / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2017. – Т. 1. – С. 156–158.

2018

111. Історія Одеської школи права : навч.-метод. посіб. / співавт.: О. В. Горяга, Н. В. Єфремова, І. В. Корнієнко, Т. О. Остапенко, Л. О. Попсуєнко, Я. В. Шевчук ; МОН України, Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Вид. 2-ге, перероб. та доп. – Одеса : Фенікс, 2015. – 239 с.

112. Правозахисна діяльність адвокатури: теоретико–правовий ракурс : монографія. – Одеса : Фенікс, 2018. – 383 с. ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.onua.edu.ua/handle/11300/11401> – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

113. Методологічні засади дослідження інституту адвокатури як елемента правозахисної системи України // Юридичний вісник. – 2018. – № 2. – С. 5–10.

114. Причини та особливості реорганізації навчального процесу в Рішельєвському ліцеї в період 1830-1840-х років // Правові та інституційні механізми забезпечення розвитку України в умовах європейської інтеграції : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 18 трав. 2018 р.) : у 2-х т. / відп. ред. Г. О. Ульянова. – Одеса, 2018. – Т. 1. – С. 150–154 ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.onua.edu.ua/bitstream/handle/11300/10491/Arakelyan%20MR%20Prav%20ta%20inst%202018%20t1.pdf?sequence=1&isAllowed=y> – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

115. Регулятивний аспект етичних стандартів діяльності адвокатів на національному рівні: зарубіжний досвід // Конгрес міжнародного та європейського права : матеріали Міжнар наук. конф. (м. Одеса, 25–26 трав. 2018 р.) / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2018. – С. 215–218.

116. Удосконалення законодавчих основ адвокатської діяльності в Україні: до питання представлення адвокатами у суді інтересів громадян // Наукові праці Національного університету «Одеська юридична академія» : зб. наук. пр. – Одеса, 2018. – Т. XXII. – С. 5–11; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.onua.edu.ua/handle/11300/12541> – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

2019

117. Концептуальні засади правозахисної діяльності адвокатури : автореф. дис. ... д-ра юрид. наук : 12.00.01 / Міжнар. гуманітар. ун-т. – Одеса, 2019. – 45 с. – Наук. консультант В. В. Дудченко ; офіц. опоненти: О. Д. Святоцький, С. Д. Гусарєв, Є. В. Зозуля.

Захист відбудеться 03 липня 2019 року на засіданні спеціалізованої вченої ради Д. 41.136.01 Міжнародного гуманітарного університету.

118. Концептуальні засади правозахисної діяльності адвокатури : дис. ... д-ра юрид. наук : 12.00.01 / Міжнар. гуманітар. ун-т. – Одеса, 2019. – 470 с.

119. Міжнародне право : навч.-метод. посіб. з тест. завданнями для підгот. до ЗНО / [М. Р. Аракелян, Т. С. Ківалова, Т. Р. Короткий, Ю. В. Чайковський, О. О. Белогубова, К. В. Мануїлова] ; за ред. проф. М. Р. Аракеляна ; Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса : Фенікс, 2019. – 216 с.

Із змісту: Тема 1. Відповідальність у міжнародному праві. – С. 28–33; Тема 7. Право зовнішніх зносин. – С. 47–56; Тема 14. Право мирного вирішення міжнародних спорів. – С. 96–10.

120. Міжнародно-правовий захист прав людини : навч.-метод. посіб. з тестовими завданнями для підгот. до зовн. незалеж. оцінювання (ЗНО) / [М. Р. Аракелян, Ю. Ю. Акіменко, М. Д. Василенко, М. В. Грушко, О. В. Пасечник, В. В. Форманюк, Н. В. Хендель, Ю. В. Чистякова] ; за ред. М. Р. Аракеляна / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса : Фенікс, 2019. – 194 с.

Із змісту: Тема 5. Фундаментальні права і свободи людини: механізм міжнародного захисту / співавт. Н. В. Хендель. – С. 88–105; Тема 6. Міжнародний механізм захисту прав і свобод окремих категорій та груп осіб / співавт.: М. В. Грушко, О. В. Пасечник, В. В. Форманюк, Н. В. Хендель. – С. 106–132.

121. Право Європейського Союзу : навч.-метод. посіб. для студентів бакалаврату за спец. 081–Право / [С. В. Ківалов, М. Р. Аракелян, Ю. Ю. Акіменко, М. Д. Василенко, Г. М. Гриб, К. А. Жебровська, М. Ю. Кацин, О. В. Пасечник, В. А. Ромащенко, А. О. Рябошапченко, О. О. Сурілова, Р. Ф. Харитонов, Ю. В. Чистякова] ; за ред. М. Р. Аракеляна ; Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса : Фенікс, 2019. – 143 с.

Із змісту: Тема 1. Вступ до права ЄС. – С. 7–12.

122. Адвокатура у механізмі надання професійної правничої допомоги (до питання про скасування адвокатської монополії) // Право України. – 2019. – № 12. – С. 113–130.

123. Трансформація концепції правозахисної діяльності в Україні // Правове життя сучасної України : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф.

(м. Одеса, 17 трав. 2019 р.) : у 2 т. / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». Півден. регіон. центр НАПрН України. – Одеса, 2019. – Т. 2. – С. 87–89.

2020

124. Правозахисна діяльність в умовах пандемії // Правове життя сучасної України : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 15 трав. 2020 р.) : у 3 т. / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». Півден. регіон. центр НАПрН України. – Одеса, 2020. – Т. 3. – С. 3–6 ; те саме [Електронний ресурс]. – Режим доступу: <http://dspace.onua.edu.ua/bitstream/handle/11300/13164/Аракелян%20Р.%20М.%20Правозахисна%20діяльність%20в%20умовах%20пандемії.pdf?sequence=1&isAllowed=y> . – Електрон. версія друк. публ. – Доступ із сайту eNUOLAIR – репозитарій (архів) Національного університету «Одеська юридична академія».

125. Alternative dispute resolution procedures using information technologies: legal regulation in the European Union and the USA / co-authors: O. Ivanchenko, O. Todoshchak // Amazonia Investiga. – 2020. – Vol. 9, iss. 26. – P. 60–67. DOI: 10.34069/AI/2020.26.02.6 [*проіндексовано у Web of Science*].

126. Prohibited means and methods of armed conflicts / co-authors: Kh. Bekhruz, L. Yarova // Amazonia Investiga. – 2020. – Vol. 9, iss. 26. – P. 349–355. DOI: 10.34069/AI/2020.26.02.40 [*проіндексовано у Web of Science*].

127. Statute of the Society for the Care of Poor Jewish Children in Kolomyia (1908): historical and legal analysis / co-author: I. Levchenko // Skhidnoievropeiskyi Istorychnyi Visnyk [East European Historical Bulletin]. – Iss. 15. – P. 80–92. DOI: 10.24919/2519-058x.15.205145 [*проіндексовано у Web of Science*].

НАУКОВЕ КЕРІВНИЦТВО ДИСЕРТАЦІЙНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ

2009

Янчук Н. Д. Правове забезпечення концепції сталого розвитку сучасної держави: теоретико-компаративістський аналіз : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / Янчук Наталія Дмитрівна ; ОНЮА. – Одеса, 2009. – 20 с. – Наук. керівник М. Р. Аракелян.

2010

Тиганій К. А. Правові засади формування інституту міського самоврядування в Російській імперії у другій половині XIX ст. (на матеріалах міста Одеса) : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / Тиганій Костянтин Андрійович ; ОНЮА. – Одеса, 2010. – 20 с. – Наук. керівник М. Р. Аракелян.

2011

Акіменко, Ю. Ю. Особливості цивільно-правового статусу господарського товариства однієї особи (на прикладі законодавства України та ФРН) : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.03 / Акіменко Юлія Юріївна ; Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2011. – 20 с. – Наук. керівник М. Р. Аракелян.

2012

Колосова О. О. Правове регулювання соціального забезпечення у Наддніпрянській Україні у 1917-1921 рр. : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / Колосова Ольга Олександрівна ; Міжнар. гуманітар. ун-т. – Одеса, 2012. – 21 с. – Наук. керівник М. Р. Аракелян.

Скрипник О. В. Юридичні конструкції спадкового права: теоретико-компаративістське дослідження : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / Скрипник Оксана В'ячеславівна / Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2012. – 21 с. – Наук. керівник М. Р. Аракелян.

2013

Корнієнко І. В. Науково-юридична та педагогічна спадщина Є. В. Васьковського : автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / Корнієнко Ірина Валеріївна ; Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.». – Одеса, 2013. – 20 с. – Наук. керівник М. Р. Аракелян.

2015

Гриб А. М. Становлення та розвиток інституту примирення на українських землях (IX ст. – 1917 р.): автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / Гриб Анна Миколаївна ; Міжнар. гуманітар. ун-т. – Одеса, 2015. – 22 с. – Наук. керівник М. Р. Аракелян.

Мокін І. С. Правове життя українського суспільства за доби становлення національної державності (1917–1921 рр.): автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / Мокін Ігор Сергійович ; Міжнар. гуманітар. ун-т. – Одеса, 2015. – 20 с. – Наук. керівник М. Р. Аракелян.

2016

Кравченко Я. П. Еволюція правових засобів протидії правопорушваності неповнолітніх на теренах України (X – початок XX століття): автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / Кравченко Яна Павлівна ; Міжнар. гуманітар. ун-т. – Одеса, 2016. – 20 с. – Наук. керівник М. Р. Аракелян.

2017

Продіус К. В. Судівництво у справах неповнолітніх на Наддніпрянській Україні наприкінці XIX – на початку XX століття: автореф. дис. ... канд. юрид. наук : 12.00.01 / Продіус Костянтин Васильович ; Міжнар. гуманітар. ун-т. – Одеса, 2017. – 18 с. – Наук. керівник М. Р. Аракелян.

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ

Адаптация международно-правовых стандартов адвокатской деятельности в правовую систему Украины	91
Адвокат	24
Адвокатура	25
Адвокатура в Європейському Союзі	83
Адвокатура в правозащитной системе современного Украинского государства	106
Адвокатура и организация ее деятельности	21
Адвокатура как институт гражданского общества в Украине: аксиологический аспект	64
Адвокатура у механізмі надання професійної правничої допомоги (до питання про скасування адвокатської монополії)	122
Адвокатура України – институт гражданского общества: правовая природа	84
Актуальны проблемы совершенствования прокурорского надзора	8
Безплатна юридична допомога	26
Відповідальність у міжнародному праві	119
Вклад одесской школы права в изучении правового наследия Украины	107
Влияние судебной реформы 1864 года на становление института адвокатуры	73
Все 100 процентов востребованности	57
Вступ до права ЄС	122
Герменевтика права: розвиток юриспруденції	90
Государственно-правовое управление качеством окружающей среды	7
Деятельность адвокатуры	46
Диалектика формы и содержания природоохранительной функции социалистического государства	1,5
Дослідження правозахисної діяльності інституту адвокатури: історичний підхід	92
Доступ к правосудию как один из главных принципов правозащитной деятельности современного Украинского государства	103
Еволюція інституту адвокатури на українських землях за Статутами Великого князівства Литовського	50
Енергетичне право	55, 83
Забезпечення конституційного права людини на захист прав і свобод судом	27
Загальна характеристика функций прокуратури	16, 23
Законодавство у сфері освіти	83
Захисник	28
Захист судовий	29

Змагальність	30
Институт адвокатуры в правозащитной системе Украины: правовые истоки и содержание	85
Институт адвокатуры в правозащитной системе Украины: теоретико-правовой аспект : монография	90
Историзм как принцип и метод в исследовании института адвокатуры	65
Институт адвокатуры у правозахисній діяльності сучасної української держави	66
Історико-правова характеристика становлення наднаціональної судової системи ЄС у 50-х роках ХХ ст.	107
Історичний підхід у дослідженні правозахисної діяльності інституту адвокатури	104
Історія держави і права України. Частина II	61, 82
Історія Одеської школи права	102, 111
Історія суду і судочинства в Україні	53
К проблеме функционирования правозащитной системы современного государства	93
Кафедра історії держави та права	74
Кодекс административного судопроизводства Украины : науч.- практ. комент.	32
Кодекс адміністративного судочинства України : наук.-практ. комент.	22, 32, 34, 41
Концептуальні засади правозахисної діяльності адвокатури	117, 118
Кримінально-процесуальний кодекс України : наук.-практ. комент.	42, 47, 54, 62
Курс лекций по праву Европейского Союза	43
Международно-правовые основы деятельности украинской адвокатуры	94
Международно-правовые стандарты адвокатской деятельности и их адаптация в правозащитную систему Украины	95
Методичний посібник з курсу «Адвокатура України»	12
Методологический потенциал историзма в исследовании института адвокатуры в Украине	67
Методологічний потенціал історичного підходу в дослідженні правозахисної діяльності інституту адвокатури	96
Методологічні засади дослідження інституту адвокатури як елемента правозахисної системи України	113
Міжнародний механізм захисту прав і свобод окремих категорій та груп осіб	120
Міжнародно-правові аспекти становлення і розвитку європейської системи безпеки	35
Негосударственные правозащитные институты – важнейший элемент правозащитной системы в Украине	86
Некоторые аспекты реализации конституционных полномочий	13

Высшего совета юстиции	
Нова парадигма правозахисної функції сучасної демократичної держави	75
Новое содержание правозащитной функции современного Украинского государства	76
Нормативно-правовые основы функционирования института адвокатуры в Украине	97
О некоторых проблемах реализации современного этапа судебно-правовой реформы в Украине	9
О некоторых проблемах совершенствования правового регулирования деятельности органов прокуратуры	10
О совершенствовании правозащитной деятельности в учебном процессе: сравнительная адвокатура	40
О соотношении содержания и форм природоохранительной функции социалистического государства	2
Общий кодекс правил для адвокатов стран Европейского Сообщества – этическая основа профессиональной деятельности адвокатов государств-членов Европейского Союза	109
Організаційно-правові основи європейської інтеграції	36
Особливості правового становища обвинуваченого при розгляді справ військово-польовим судом	58
Охрана окружающей среды в курортной зоне Абхазской АССР	3
Передмова	55
Порівняльне кримінальне право	37
Права и свободы человека и гражданина – основа правозащитной деятельности Украинского государства	110
Право Европейского Союза	63
Право Європейського Союзу	72
Право зовнішніх зносин	119
Право мирного вирішення міжнародних спорів	119
Право на бесплатную правовую помощь: нормативно-правовые основы	98
Право на доступ к правосудию – субъективное право граждан Украины	105
Правове забезпечення розвитку науки	83
Правове регулювання руху суднопотоків	33
Правовые проблемы совершенствования Высшего совета юстиции	18
Правозахисна діяльність адвокатури: теоретико–правовий ракурс	112
Правозахисна діяльність в умовах пандемії	124
Правозащитная деятельность современного украинского государства (общетеоретический аспект)	87
Причини та особливості реорганізації навчального процесу в Рішельєвському ліцеї в період 1830-1840-х років	114
Причини та особливості реформування військових судів в	59

Українській Народній Республіці у 1919 р.	
Проблема законности и целесообразности в механизме государственно-правовой природоохраны	6
Проблемы законности в механизме государственно-правовой природоохраны	4
Развитие института судебного представительства в Великом княжестве Литовском	51
Регулятивний аспект етичних стандартів діяльності адвокатів на національному рівні: зарубіжний досвід	115
Реформирование судебной системы Украины в свете реализации судебно-правовой реформы	11
Розвиток адвокатури на українських землях за статутами Великого князівства Литовського	52
Совершенствование работы Высшего совета юстиции – гарантия независимой судебной власти	14
Современная трактовка правозащитной функции Украинского государства	77
Спільна соціальна політика та розвиток трудового права	55
Сравнительная адвокатура как учебная дисциплина: предмет, цель и функции	88
Сравнительная адвокатура	48
Сравнительная административистика	38
Ставлення суспільної думки в Російській імперії до інституту адвокатури напередодні судової реформи 1864 р.	60
Становление института адвокатуры в современной Украине	99
Судові та правоохоронні органи України	17
Теоретико-методологические аспекты сравнительного изучения адвокатуры	45
Традиции и инновации в Национальном университете «Одесская юридическая академия»	78
Трансформация правозащитной функции современного Украинского государства	79
Трансформація концепції правозахисної діяльності в Україні	123
Уголовно-процессуальный кодекс Украины : науч.-практ. коммент.	40, 45, 50
Удосконалення законодавчих основ адвокатської діяльності в Україні: до питання представлення адвокатами у суді інтересів громадян	116
Украинская адвокатура в обеспечении права на бесплатную правовую помощь: нормативно-правовые основы	101
Украинская адвокатура: международно-правовые основы деятельности	100
Факультет гражданского права и предпринимательства ОНЮА – базовая основа развития гражданского права на юге Украины	15
Факультет гражданского права и предпринимательства:	19

структурное единство и специфика	
Философско-правовая характеристика института адвокатуры в Украине	68
Філософсько-правова характеристика інституту адвокатури в Україні	69
Фундаментальні права і свободи людини: механізм міжнародного захисту	120
Человекоцентристский подход как методологическая основа правозащитной деятельности	80
Эффективность права в контексте правозащитной деятельности государства: теоретический аспект	70
Эффективность права как фактор, определяющий состояние правозащитной деятельности государства (теоретический аспект)	81
Эффективность правозащитной системы – фактор усиления евроинтеграционных процессов в Украине	108
Юридическое образование на юге Украины	20
Alternative dispute resolution procedures using information technologies: legal regulation in the European Union and the USA	125
Functioning of the Bar	56
Philosophic and Legal Characteristics of Advocacy Institution in Ukraine	71
Prohibited means and methods of armed conflicts	126
Statute of the Society for the Care of Poor Jewish Children in Kolomyia (1908): historical and legal analysis	127

ПОКАЖЧИК СПІВАВТОРІВ

Акіменко Ю. Ю.	83
Аленин Ю. П.	49
Аленін Ю. П. (Аленин Ю. П.)	39, 42, 44, 47, 54, 62
Белый И. Л.	7
Василенко А. М.	102
Василенко М. Д. (Василенко Н. Д.)	36, 43, 55, 63, 72, 83
Вишняков О. К.	55
Гідулянова Є. М. (Гидулянова Е. Н.)	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Гловюк І. В. (Гловюк И. В.)	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Горяга О. В.	102, 111
Грушко М. В.	120
Гурджі Ю. О. (Гурджи Ю. А.)	39, 44, 42, 47, 49, 54, 62
Делінський О. А.	35, 37
Долгополова Л. Д.	7
Долежан В. В.	17
Долматова Н. И.	7
Дороніна В. П. (Доронина В. П.)	39, 42, 44, 47, 49, 54
Дрішлюк К. В. (Дришлюк Е. В.)	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Дудченко В. В.	89
Єфремова Н. В.	53, 61, 82, 102, 111
Жук В. Г.	39, 42, 44, 47, 49, 54
Жуковський О. Г.	62
Завальнюк В. В.	89
Золотніков О. С. (Золотников А. С.)	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Зорина О. И.	38
Іртегов В. К.	17
Комаха В. О. (Комаха В. А.)	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Коровайко О. І. (Корниенко И. В.)	39, 44, 42, 47, 49, 54, 62, 102, 106, 111
Курганський О. В.	17
Лукашкіна Т. В. (Лукашкина Т. В.)	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Макаренко М. М.	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Малярєнко В. Т.	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Миндзаєв М. А.	7
Мищенко С. Н.	39, 44, 49
Мірошніченко Н. А. (Мирошниченко Н. А.)	42, 44, 47, 49, 54, 62
Міщенко С. М.	42, 47, 54, 62
Музиченко П. П. (Музыченко П. П.)	7, 53
Муравин А. Б.	39, 49
Мурзановська А. В. (Мурзановская А. В.)	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Нестерчук Л. П.	17
Остапенко Т. О.	102, 111
Пасечник О. В.	120

Пашковський М. І. (Пашковский Н. И.)	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Підгородинський В. М.	62
Полянський Ю. Є. (Полянский Ю. Е.)	8, 9, 10, 17, 39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Попсуєнко Л. О.	102, 111
Роцька Т. М. (Рощкая Т. Н.)	39, 42, 44, 47, 49, 54
Рощенюк Ю. А.	39, 42, 44, 47, 49, 54
Селезньов В. А.	17
Смирнов М. І. (Смирнов М. И.)	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Сурилов А. В.	6, 7
Сурилова Е. А. (Плотникова Е. А.)	2, 7
Таварткіладзе Н. М.	17
Тищенко В. В.	39, 42, 44, 47, 49, 62
Узун Н.	27
Форманюк В. В.	120
Хендель Н. В.	120
Цитович М. М. (Цитович Н. Н.)	39, 42, 44, 47, 49
Шевчук Я. В. (Шевчук Я. В.)	102, 111
Шилін Д. В.	62
Шульга М. М. (Шульга Н. Н.)	39, 42, 44, 47, 49, 54, 62
Bekhruz Kh.	126
Ivanchenko O.	125
Levchenko I.	127
Todoshchak O.	125
Yarova L.	126

ПЕРЕЛІК ПЕРІОДИЧНИХ ТА ПРОДОВЖУВАНИХ ВИДАНЬ

Збірники, журнали

Актуальні проблеми держави і права : зб. наук. пр.	Одеса
Актуальні проблеми політики : зб. наук. пр.	Одеса
Алашара	Сухуми
Вестник Волгоградского государственного университета. Сер. 5. Юриспруденция.	Волгоград (Российская Федерация)
Евразийский юридический журнал	Москва
Журнал зарубежного законодательства и сравнительного правоведения.	Москва (Российская Федерация)
Митна справа	Львів
Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія «Право».	Ужгород
Наукові праці Національного університету «Одеська юридична академія» : зб. наук. пр.	Одеса
Наукові праці Одеської національної юридичної академії : зб. наук. пр.	Одеса
Порівняльно-правові дослідження	Маріуполь
Право Украины	Київ
Право України	Київ
Проблемы правоведения : респ. межвед. науч. сб.	Київ
Проблемы социалистической законности : респ. межведомств. темат. науч. сб.	Харків
Публічне право	Київ
Радянське право	Київ
Суспільство. Держава. Право. Одеса	Одеса
Юридичний вісник	Одеса
Юридичний науковий електронний журнал.	Запоріжжя
Amazonia Investiga	Колумбія
Jurnalul juridic national: teorie și practică =	Кишинів (Республіка Молдова)
Национальный юридический журнал: теория и практика.	
Law of Ukraine	Київ
Legea și viața	Кишинів (Республіка Молдова)
Skhidnoievropeiskyi Istorychnyi Visnyk [East European Historical Bulletin]	Дрогобич (Україна)

Газети

Слово	Одеса
-------	-------

З М І С Т

Передмова	4
Хронологічний покажчик наукових праць	7
Наукове керівництво дисертаційних досліджень	26
Алфавітний покажчик основних наукових праць	28
Покажчик співавторів	33
Перелік періодичних та продовжуваних видань	35
Список аббревіатур	36

- А-79 **Мінас Рамзесович Аракелян** : біобібліогр. покажч. / уклад.: Т. М. Стефанчишена, Л. В. Березюк, І. В. Новітська ; наук. ред.: С. В. Ківалов, Т. Ю. Іванійчук ; Нац. ун-т «Одес. юрид. акад.», наук. б-ка. – Одеса, 2020. 38 с. – (Вчені Національного університету «Одеська юридична академія», вип. 32).

Біобібліографічне видання присвячено науково-дослідницькій та педагогічній діяльності відомого правознавця, провідного вченого нашої країни у галузі права Європейського Союзу та правозахисної діяльності, доктора юридичних наук, професора заслуженого юриста України Мінаса Рамзесовича Аракеляна.

Підготовка видання проводилася за фондами наукової бібліотеки Національного університету «Одеська юридична академія», електронними каталогами бібліотек України та зарубіжжя.

Усі виявлені публікації описано за існуючими правилами. Матеріал розділів розташований за хронологією публікацій та алфавітом, у межах року представлено спочатку книги, потім – статті із збірників, журналів, газет. Повнотекстові версії документів, включених до покажчика, містять посилання на адреси сайтів, де їх можна знайти, використовуючи пошукову систему. Видання, не переглянуті *de visu*, відмічені астериском.

Відбір матеріалів закінчено 1 червня 2020 р.

Допоміжний апарат складається з алфавітного покажчика наукових праць, переліку періодичних та продовжуваних видань, покажчика співавторів та списку аббревіатур.

Для науковців, широкого загалу читачів.

УДК 347.96(477.7)(092)(01)+378.634(477.7-25Од)(092)(01)